
ZARZĄDZENIE NR 505/2022 
BURMISTRZA ZDUN 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 
 
 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
 
            Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 8 pkt 2 Uchwały nr XL.290.2021 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia  

22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej  na rok 2022, zarządza się co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Zdunach Nr XL.290.2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2022, zmienionej: uchwałą nr XLI.297.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia  

26 stycznia 2022 r.;  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej pn. „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany 

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej pn. „Plan dochodów na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej pn. „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej pn. „Plan wydatków majątkowych” wprowadza się zmiany 

jak w załączniku nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 2b do uchwały budżetowej pn. „Plan wydatków na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

   Burmistrz Zdun 
 

/-/mgr Tomasz Chudy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 
ZARZĄDZENIA NR 505/2022 

BURMISTRZA ZDUN 
z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 
 

 
 
Niniejszym Zarządzeniem wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej na 2022 rok w planie 

dochodów i wydatków na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych oraz § 8 pkt 2 

Uchwały nr XL.290.2021 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2022. 

Zmiany dokonywane są w związku z: 

1) otrzymaną od Wojewody Wielkopolskiego informacją nr FB-I.3111.17.2022.7 z 26.01.2022 r.  

o zwiększeniu dotacji w dziale 852, rozdział 85215§ 2010 o kwotę 55,00 zł, 

2) otrzymaną informacją o konieczności zwrotu przez opiekuna prawnego nienależnie pobranego  

w latach ubiegłych świadczenia z tytułu wynagrodzenia z tytułu sprawowania opieki – przyznawanego 

na mocy ustawy o pomocy społecznej.  

Ponadto wprowadza się przesunięcia w zakresie wydatków majątkowych w rozdziale 60016  Drogi 

publiczne gminne w związku z koniecznością zapewnienia środków na wykonanie prac dodatkowych 

przy realizacji inwestycji pn. „Bezpieczne przejście dla pieszych wraz z chodnikiem na skrzyżowaniu  

ul. Polnej z ul. Łacnową w Zdunach – RFRD”. 

 

 

 
Burmistrz Zdun 

 
/-/mgr Tomasz Chudy 



Plan dochodów na 2022 rok 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 505/2022 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 280 565,00 55,00 280 620,00  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 55,00 55,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 55,00 55,00 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 45 088,00 0,00 45 088,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 800,00 0,00 7 800,00 

 

          
Razem: 44 459 341,00 55,00 44 459 396,00  

 

 

 
 
 

 

 
               Burmistrz Zdun 

 
/-/mgr Tomasz Chudy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 505/2022 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 16 440,00 55,00 16 495,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 55,00 55,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 55,00 55,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 800,00 0,00 7 800,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 800,00 0,00 7 800,00 

Razem: 6 016 614,00 55,00 6 016 669,00 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Burmistrz Zdun 
 

/-/mgr Tomasz Chudy 
 
 
 
 
 



Plan wydatków na 2022 rok 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 505/2022 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 957 447,22 0,00 1 957 447,22 

 60016  Drogi publiczne gminne 991 800,07 0,00 991 800,07 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 738 304,43 0,00 738 304,43 

852   Pomoc społeczna 1 954 116,00 55,00 1 954 171,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 109 800,00 55,00 109 855,00 

  3110 Świadczenia społeczne 109 800,00 55,00 109 855,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 715 918,00 0,00 715 918,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

0,00 240,00 240,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 -240,00 2 760,00 

         
Razem: 44 817 765,25 55,00 44 817 820,25 

 
 

 
 
 
 
 
 

Burmistrz Zdun 
 

/-/mgr Tomasz Chudy 
 
 

 

 



Plan wydatków majątkowych 

Załącznik nr 2a do Zarządzenia nr 505/2022 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 401 392,99 0,00 401 392,99 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 401 392,99 0,00 401 392,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 0,00 125 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej 125 000,00 0,00 125 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 518,50 0,00 150 518,50 

   
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na obszarach wiejskich w 
Gminie Zduny 

0,00 0,00 0,00 

   Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w sołectwie Baszków 150 518,50 0,00 150 518,50 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 874,49 0,00 125 874,49 

   
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na obszarach wiejskich w 
Gminie Zduny 

0,00 0,00 0,00 

   Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w sołectwie Baszków 125 874,49 0,00 125 874,49 

600   Transport i łączność 1 688 451,58 0,00 1 688 451,58 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 929 269,80 0,00 929 269,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   
Budowa drogi gminnej wraz z przebudową skrzyżowania ulicy Kopernika z ulicą 
Kobylińską w Zdunach 

35 000,00 0,00 35 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

894 269,80 0,00 894 269,80 

   Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w m. Konarzew droga powiatowa 5500P 794 269,80 0,00 794 269,80 

   
Dokumentacja budowlana  dla zadania pn: "Przebudowa drogi powiatowej nr 
5129P Zduny-Baszków-Kobylin" 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 738 304,43 0,00 738 304,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 738 304,43 0,00 738 304,43 

   
Bezpieczne przejście dla pieszych wraz z chodnikiem na skrzyżowaniu ul. 
Polnej z ul. Łacnową w Zdunach - RFRD 

517 596,43 18 403,57 536 000,00 



   Chodnik Baszków-Dziewiąte - FS Baszków 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Przebudowa ulicy Masłowskiego w Zdunach 140 220,00 0,00 140 220,00 

   Rozbudowa chodników przy drogach gminnych 70 488,00 - 18 403,57 52 084,43 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 877,35 0,00 20 877,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 877,35 0,00 20 877,35 

   Modernizacja przystanków komunikacyjnych 20 877,35 0,00 20 877,35 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 712 639,67 0,00 1 712 639,67 

 70095  Pozostała działalność 1 712 639,67 0,00 1 712 639,67 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 510,59 0,00 600 510,59 

   Rewitalizacja terenów poprzemysłowych i zdegradowanych w Zdunach 600 510,59 0,00 600 510,59 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 129,08 0,00 1 112 129,08 

   Rewitalizacja terenów poprzemysłowych i zdegradowanych w Zdunach 1 112 066,71 0,00 1 112 066,71 

   RFIL - Rewitalizacja terenów poprzemysłowych i zdegradowanych w Zdunach 62,37 0,00 62,37 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00 0,00 250 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

250 000,00 0,00 250 000,00 

   Dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 250 000,00 0,00 250 000,00 

801   Oświata i wychowanie 65 791,80 0,00 65 791,80 

 80104  Przedszkola  24 385,90 0,00 24 385,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 385,90 0,00 24 385,90 

   Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 24 385,90 0,00 24 385,90 

 80115  Technika 41 405,90 0,00 41 405,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 405,90 0,00 41 405,90 

   Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 41 405,90 0,00 41 405,90 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 440 540,00 0,00 7 440 540,00 



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 19 500,00 0,00 19 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci wodociągowej w 
rejonie ul. Masłowskiego i Piaskowej 

15 000,00 0,00 15 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

4 500,00 0,00 4 500,00 

   
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

4 500,00 0,00 4 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 351 040,00 0,00 7 351 040,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 055 800,00 0,00 5 055 800,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie gmin Koźmin Wlkp, Rozdrażew i 
Zduny w celu zwiększenia produkcji energii ze źródeł odnawialnych 

5 055 800,00 0,00 5 055 800,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 260 240,00 0,00 2 260 240,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie gmin Koźmin Wlkp, Rozdrażew i 
Zduny w celu zwiększenia produkcji energii ze źródeł odnawialnych 

2 260 240,00 0,00 2 260 240,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

35 000,00 0,00 35 000,00 

   
Dotacja celowa do wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe 
ekologiczne źródła ogrzewania 

35 000,00 0,00 35 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 70 000,00 0,00 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego 70 000,00 0,00 70 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 126 881,11 0,00 1 126 881,11 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 262 411,28 0,00 262 411,28 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 983,00 0,00 67 983,00 

   Małe kino społecznościowe w dawnej kaflarni szansą na rozwój kulturowy Zdun 67 983,00 0,00 67 983,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 320,58 0,00 140 320,58 

   Małe kino społecznościowe w dawnej kaflarni szansą na rozwój kulturowy Zdun 140 320,58 0,00 140 320,58 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 391,50 0,00 37 391,50 



   Małe kino społecznościowe w dawnej kaflarni szansą na rozwój kulturowy Zdun 37 391,50 0,00 37 391,50 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 716,20 0,00 16 716,20 

   Małe kino społecznościowe w dawnej kaflarni szansą na rozwój kulturowy Zdun 16 716,20 0,00 16 716,20 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 500,00 0,00 45 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 500,00 0,00 45 500,00 

   
Modernizacja centralnego ogrzewania sali wiejskiej w Konarzewie - FS 
Konarzew 

30 500,00 0,00 30 500,00 

   Modernizacja sali wiejskiej - FS Bestwin 15 000,00 0,00 15 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 818 969,83 0,00 818 969,83 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 732 294,53 0,00 732 294,53 

   Rewitalizacja zabytkowego kościoła poewangelickiego w Zdunach 732 294,53 0,00 732 294,53 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 675,30 0,00 86 675,30 

   Rewitalizacja zabytkowego kościoła poewangelickiego w Zdunach 86 675,30 0,00 86 675,30 

926   Kultura fizyczna 940 821,43 0,00 940 821,43 

 92601  Obiekty sportowe 480 000,00 0,00 480 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 0,00 480 000,00 

   
Budowa budynku z zapleczem socjalno-sanitarnym i trybuną w Zdunach - 
opracowanie koncepcji 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   Przebudowa odkrytego basenu kąpielowego w Zdunach 460 000,00 0,00 460 000,00 

 92695  Pozostała działalność 460 821,43 0,00 460 821,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 835,97 0,00 309 835,97 

   Budowa boiska sportowego w Perzycach - FS Perzyce 5 000,00 0,00 5 000,00 

   Budowa boiska sportowego w Perzycach - Pięknieje Wielkopolska Wieś 112 904,42 0,00 112 904,42 

   Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego w Bestwinie - FS Bestwin 6 000,00 0,00 6 000,00 

   
Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego w Bestwinie - Pięknieje Wielkopolska 
Wieś 

154 931,55 0,00 154 931,55 

   Budowa wiaty rekreacyjnej przy boisku sportowym - FS Chachalnia 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Modernizacja placu zabaw - FS Baszków 11 000,00 0,00 11 000,00 



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 101,00 0,00 77 101,00 

   Budowa infrastruktury rekreacyjno-sportowej w miejscowości Zduny 77 101,00 0,00 77 101,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 884,46 0,00 73 884,46 

   Budowa infrastruktury rekreacyjno-sportowej w miejscowości Zduny 73 884,46 0,00 73 884,46 

 
Razem 13 626 518,58 0,00 13 626 518,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
               Burmistrz Zdun 

 
/-/mgr Tomasz Chudy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Załącznik nr 2b do Zarządzenia nr 505/2022 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 16 440,00 55,00 16 495,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 55,00 55,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 55,00 55,00 

Razem: 6 016 614,00 55,00 6 016 669,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Burmistrz Zdun 

   
/-/mgr Tomasz Chudy 

 


